
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Amministrativa 

Servizio Affari Generali e di Staff 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 111 del 26/11/2021 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 26/11/2021    al n. 812 

 

 
 

 

OGGETTO:   RUP SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO . PROVVEDIMENTI  
 

                                             IL RESPONSABILE DI AREA  
 

 

Richiamata la  determinazione dirigenziale R.G. n. 896 del 26.11.2019 con cui è stata disposta 

l’aggiudicazione definitiva della procedura aperta, ai sensi degli articoli 60 e 71 del D.Lgs. n. 

50/2016, esperita in modalità integralmente telematica ai sensi dell’art. 58 D.lgs. n. 50/2016, con 

aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 2, D.lgs. 

n. 50/2016, ai fini dell’affidamento dell’esecuzione del servizio di trasporto scolastico negli anni 

scolastici dal 2019/2020 al 2022/2023, contraddistinta dal CIG 7790928D29, a favore 

dell’operatore economico Turismo Fratarcangeli Cocco di Cocco Fratarcangeli Vincenzina & c. 

s.a.s., C.F. 01553010602, in persona del legale rappresentante in carica, con sede legale in Boville 

Ernica (FR) presso via Scrima, n. 110; l’importo di aggiudicazione dell’appalto è di Euro 

1.678.615,10 (oltre  I.V.A come per legge); 

Atteso che ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs. n.50/2016 " codice degli appalti", deve essere 

individuato nella persona di un dipendente del Servizio Scuola, Turismo , Cultura, Sport ;  

Considerato: 

- Che con determinazione n. 3 in data 11.01.2021 R.Uff , la dipendente Claudia Mazzaufo è 

stata nominata RUP in relazione al contratto di cui all’oggetto;  

- Che con determinazione n.  230 del 25/10/2021 R.Uff., iscritta nel REGISTRO GENERALE    

il 25/10/2021    al n. 697 la dipendente Mazzaufo  è stata assunta a tempo indeterminato con 

decorrenza dal 1.11.2021; 

- che nell’iter dello svolgimento dell'appalto del servizio sopra descritto, la figura del R.U.P è 

fondamentale  ed obbligatoria per la vigente normativa in materia di lavori, servizi e 

forniture;  

- che, pertanto, è necessario procedere, per la salvaguardia della corretta procedura in fase di 

esecuzione   dell'appalto di servizio in questione, alla conferma  del RUP;  

Viste le Linee guida n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti «Nomina, ruolo e 

compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni»; 

Richiamato l’art 31 del D.lgs 50 2016 e le Linee guida dell’Anac che disciplina la figura del 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) nelle procedure di affidamento e di esecuzione dei 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

Ritenuto di confermare  quale RUP la dipendente Claudia Mazzaufo appartenente alla  cat,C e 

assegnata all’Area I-Amministrativa;  



Pag. 2 

Visto l’art 113 del d.lgs. n. 50/2016, (incentivi per funzioni tecniche) in cui è stabilito che al 

Responsabile Unico del procedimento, spetta un’aliquota del fondo finanziario previsto;  

 Considerato che è stato approvato  il nuovo regolamento in materia di ripartizione del fondo per le 

funzioni tecniche e l’innovazione, in applicazione del d.lgs.vo  n. 50/2016 (delibera di Giunta 

Comunale n. 175 del  31.12.2018); 

Dato atto che il RUP è tenuto sin d'ora ad aggiornare le comunicazioni ai vari enti in relazione alla 

propria nomina; 

 Ritenuta  la propria competenza, ai sensi degli artt. 107,163, 169, 183/9 del Decreto Lgs. 267/2000; 

Dato atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990 n. 241, che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta; 

Dato atto  che, in questa sede,  occorre acquisire: 

· il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art.151, 

comma 4 del D.Lgs.vo 267/2000; 

· il D.Lgs. del 18/08/2000 n.267, con particolare riferimento all'art.107; 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Attesa la propria competenza in qualità di  Responsabile dell’Area Amministrativa; 

Verificata: 

- l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di 

interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

- del Piano Triennale di prevenzione della corruzione. Aggiornamento 2021/2023;   

- del  codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant'Angelo, approvato con 

Delibera di G.C. N.06 del 28.01.2014 e del nuovo codice di condotta di cui all’ art. 59 del CCNL 

funzioni locali 21 maggio 2018;  

Verificata, altresì : 

1) la regolarità dell'istruttoria svolta dal responsabile del procedimento; 

2) l'idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell'azione amministrativa; 

3) la conformità alle leggi, statuto, regolamenti,  esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e 

per l’effetto 

DETERMINA 

 

le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

1. di confermare che, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016, la dipendente Claudia Mazzaufo,   

dipendente assunta a tempo indeterminato nella cat. C,  assegnata all’Area  Amministrativa, 

espleterà le funzioni di RUP per l’esecuzione del contratto “SERVIZIO DI TRASPORTO 

SCOLASTICO PRESSO IL COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO – CIG 

7790928D29” Rep.n.883 del 18.09.2020; 
2.di riconoscere alla dipendente nominata RUP quota parte dell’incentivo per le funzioni tecniche 

che con successivo atto sarà determinata.  

3. di pubblicare la presente determinazione sul sito on line del Comune nella Sezione 

Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art.18 del d.lgs. 33/2013;  

 

 

 

 

Mosciano S.A., li 26/11/2021 

 

Il Responsabile del Settore 

    Francesca De Camillis 



Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 26/11/2021 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì       

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  29/11/2021 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


